REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA JURIDIKE

er -[ %f/ﬁ?ét Himarg, mé ¢ 3 <O /G . 2026
G

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi “Pér dhénien e miratimit pér dhénien né
pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjecar, nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 0.79 ha né
ekonomingé pyjore “Fajeo”, ngastra nr.l, zk:2863 né& favor t& shoqgérisé “ERAL
CONSTRUCTION” SH.P.K., pér aktivitetin “VENDOSJE KANTIERI DHE DEPOZITIM I
MATERIALE INERTE SI PIKE TRANZITI”. '

KESHILLIT BASHKIAK HIMARI:

Himaré

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM-né nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
nr.57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5; VKM-né nr. 592, daté 09.10.2018 “Pé&r disa
ndryshime n& VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”: VKM-n&
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559 ,daté
29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim /pérdorim té
fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike”, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé
Himarg:

Bashkélidhur ju dérgojmé:

° Projekt vendimin “Pér dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre)
vjegar, nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfage prej 0.79 ha né ekonominé pyjore
“Fajeo”, ngastra nr.l, zk:2863 né favor t& shoqérisé “ERAL CONSTRUCTION?”
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SH.P.K. pér aktivitetin “VENDOSJE KANTIERI DHE DEPOZITIM I
MATERIALE INERTE SI PIKE TRANZITI”.

e Relacion: Mbi projekt vendimin “Pér dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim
pér njé afat 3 (tre) vjegar, nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfage prej 0.79 ha né
ekonominé pyjore “Fajeo”, ngastra nr.1, zk:2863 né favor t& shoqgérisé¢ “ERAL
CONSTRUCTION” SH.P K., pér aktivitetin “VENDOSJE KANTIERI DHE
DEPOZITIM | MATERIALE INERTE SI PIKE TRANZITI”.

KRYETARI
Vangjel Tavo

NE MUNGESE DHE ME URDHIER
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REPUBLIKAE SHO.IPER.I.SE'
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

Himaré, m& 00k 2026

PROJEKT VENDIM
Nr. A5 | Dategd 06 /2026

PER
“DHIENIEN E MIRATIMIT PiER DHENIEN Ni PERDORIM PER NJIiE AFAT 3
(TRE) VIECAR, NGA FONDI PYJOR KULLOSOR TE NJI SIPERFAQE PREJ 1
HA NE EKONOMINI PYJORE “FAJEO”, NGASTRA NR.1, ZK:2863 NE FAVOR
TE SHOQERISE “EN-BETON”

AKTIVITETI:
“VENDOSJE KANTIERI DHE DEPOZITIM I MATERIALE INERTE SI PIKF
TRANZITI”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 9, pika 1.2; neni 27,
pika 5 dhe nenit 54; VKM-né nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér transferimin né pronési
t€ bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin nr.57/2020, “Pér
Pyjet”, neni 5; VKM-né nr. 592, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr.1354, date
10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave, qé ndigen pér hegjen, shtimin
dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; VKM-n& nr.888, daté 27.12.2022, “Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit , progedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559 ,daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim /pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari
ckonomike”, si dhe né referim t& relacionit t& paraqitur nga Drejtoria Juridike, me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkisé Himaré:

VENDOSI:

1.~ Dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjegar, nga fondi pyjor
kullosor t& njé sipérfage prej 1 ha né eckonominé pyjore “fajeo”, ngastra nr.1, zk:2863
n¢ favor t& shoqérisé “En-Beton” pér aktivitetin “VENDOSJE KANTIERI DHE
DEPOZITIM I MATERIALE INERTE SI PIKE TRANZITI”.
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2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himaré dhe administrata, pér pérgatitien dhe
nénshkrimin e kontratés “Pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjegar, nga fondi
pyjor kullosor té njé sipérfage prej 1 ha né ekonominé pyjore “fajeo”, ngastra nr.1,
zk:2863 né& favor t& shoqérisé “En-Beton” pér aktivitetin “VENDOSIE KANTIERI
DHE DEPOZITIM I MATERIALE INERTE SI PIKE TRANZITI”.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar ne ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Vagjel Tavo

Nit MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYETARI
Erifili Berberi W
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REPUBLIKA ESHQIPER]ISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA JURIDIKE
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Nr{z-((e"&/'éot. Himarg, mé 0.0 G .2026
S

RELACION:
MBI PROJEKT VENDIMIN “DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN Ni#
PERDORIM PiiR NJii AFAT 3 (TRE) VJECAR, NGA FONDI PYJOR KULLOSOR
TE NJE SIPERFAQE PREJ 0.79 HA Nii EKONOMINE PYJORE “FAJEO”,
NGASTRA NR.1, ZK:2863 Nii FAVOR TE SHOQERISE “ERAL CONSTRUCTION”
SH.P.K.

AKTIVITETI:
“VENDOSJE KANTIERI DHE DEPOZITIM I MATERIALE INERTE SI PIKI
TRANZITI”

Té& nderuar Késhilltaré,

Projekt-vendimi qé& po ju paraqesim vjen pas shqyrtimit t& kérkesés s& paraqitur nga
shoqéria “ERAL CONSTRUCTION?, e cila ka shprehur interes pér marrjen né pérdorim t& njé
sipérfaqeje prej 1 ha nga fondi pyjor kullosor n& administrim t& Bashkisé Himarg, me géllim
zhvillimin e aktivitetit “Vendosje kantieri dhe depozitim i materialeve inerte si piké tranziti”,

Pas verifikimeve t& kryera né terren nga strukturat pérgjegjése t& Bashkisé Himaré,
gshté konstatuar se sipérfagja objekt kérkese ndodhet né Ekonominé Pyjore “Fajeo”, Ngastra
nr.l, ZK 2863 dhe paraqet kushte t& pérshtatshme pér ushtrimin e aktivitetit t& kérkuar, pa
cenuar interesat publike, fondin pyjor pérreth apo ekuilibrat mjedisoré té& zonés.

Né& vijim & procedurave administrative dhe tekniko-ligjore, si dhe bazuar né raportin
tekniko-ekonomik t& hartuar nga Drejtoria pérgjegjése, ju paraqitet pér shqyrtim dhe miratim

ky projekt-vendim.

1. Baza Ligjore
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Ky relacion mbéshtetet né legjislacionin né fuqi, konkretisht:

e Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.2; neni
27, pika 5 dhe neni 54;

* VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar, “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike”;

* Ligjin nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5;
* VKM nr. 592, daté 09.10.2018, “Pér disa ndryshime n& VKM nr.1354, daté 10.10.2008”;

* VKM nr. 888, dat& 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies n& pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacionin pérkatés...”;

* VKM nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike”.

I1. Qé&llimi i Projekt-Vendimit
Projekt-vendimi synon dhénien e miratimit pér pérdorimin e njé sipérfaqeje prej 0.79
ha nga fondi pyjor kullosor né Ekonominé Pyjore “Fajeo”, Ngastra nr.1, ZK 2863, né favor t&
shoqérisé “ERAL CONSTRUCTION?, pér njé periudhé 3 (tre) vjegare.
Qeéllimi i pérdorimit t& sipérfaqes &shté:
* Vendosja e kantierit t& punimeve;
¢ Depozitimi i pérkohshém i materialeve inerte;
* Funksionimi si piké tranziti dhe mbéshtetje logjistike pér aktivitetet ekonomike t& subjektit.

[1I. Pérshkrimi i Zoné&s dhe Aktivitetit

Sipérfaqja objekt kérkese &shté pjesé e fondit pyjor kullosor né administrim t& Bashkisé
Himaré dhe ndodhet né Ekonominé Pyjore “Fajeo”, Ngastra nr.1, ZK 2863.

Aktiviteti i propozuar nga shoqéria “ERAL CONSTRUCTION” konsiston né
pérdorimin e pérkohshém t& sipérfaqes pér vendosje kantieri dhe depozitimin e materialeve
inerte si piké tranziti, né funksion t& veprimtarisé sé saj ekonomike.

Nga vlerésimi teknik rezulton se pérdorimi i késaj sipérfageje nuk cenon funksionin
kryesor t€ fondit pyjor, nuk prek zona t& mbrojtura dhe nuk bie né kundérshtim me dokumentet
e planifikimit vendor apo projektet publike t& miratuara.
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Shogéria “ERAL CONSTRUCTION” ka paraqitur dokumentacionin e nevojshém sipas
kérkesave ligjore dhe &shté angazhuar pér respektimin e kushteve mjedisore dhe té detyrimeve

qé rrjedhin nga kontrata e pérdorimit.

IV. Argumentimi dhe Pérfitimet

Miratimi i kétij projekti sjell pérfitime konkrete pér Bashking Himaré, ndér t& cilat:

* Mbéshtetjen e investimeve private dhe zhvillimit ekonomik lokal;

¢ Krijimin e kushteve t& nevojshme logjistike pér realizimin e aktiviteteve ekonomike;
¢ Gjenerimin e t€ ardhurave pér Bashking Himaré nga pérdorimi i pasurisé publike;

* Pérdorimin racional dhe t& kontrolluar t& fondit pyjor kullosor;

* Nxitjen e punésimit dhe zhvillimit ekonomik né territorin e Bashkisé Himaré.

V. Pérfundime dhe Propozim

Duke u bazuar né kérkesén e paraqitur nga shoqéria “ERAL CONSTRUCTION?,
dokumentacionin teknik dhe ligjor t& administruar, si dhe kuadrin ligjor né fuqi, Bashkia
Himar€ propozon miratimin e dhénies n& pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjecar t& njé sipérfaqeje
prej 0.79 ha nga fondi pyjor kullosor né Ekonominé Pyjore “Fajeo”, Ngastra nr.1, ZK 2863.

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se sipérfagja objekt kérkese &shté pjesé e
fondit pyjor kullosor né administrim t& Bashkisé Himaré dhe pérdorimi i saj nuk cenon
interesin publik, projekte zhvillimore apo pérdorime té& tjera t& miratuara mé paré.

Dhénia n& pérdorim e késaj sipérfaqeje vlerésohet né funksion té&:

* pérdorimit racional dhe ekonomik t& fondit pyjor kullosor;

* zhvillimit t€ aktivitetit ekonomik t& subjektit pérfitues;

* mbéshtetjes sé investimeve private;

* administrimit efektiv t& pasurive natyrore né pronési t¢ Bashkisé Himaré.

Pér sa mé sipér, Késhilli Bashkiak Himaré fiohet t& shqyrtojé dhe miratojé projekt-
vendimin pérkatés.

Bashkélidhur kétij relacioni:

1. Kopje e hartés topografike me konturet e sipérfages objekt kérkese;
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2. Raporti tekniko-ekonomik i vlerésimit t& sipérfages;
3. Kérkesa e shogéris¢ “ERAL CONSTRUCTION” pér dhénie né pérdorim té
sipérfaqges.

DREJTORIA JURIDIKE
DREJTO
Ardit Muhajnetaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA HIMARF: |
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE | UJITJES

Nr.Y {2 prot. Himarg, mé ¢ "}.0 (G . 2026

KRYETARI I BASHKISTE
Vangjel Tavo
ME DELEGIM DHE ME URDHER

ZEVENDESKRYETARI
Er 1f1h=]3u ber i

{1’.‘\ f &7 4 }
\\,/ "\. Vil e, ) !

,7/ 3 RAP ORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO - EKONOMIK PR DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR T SIPERFAQEVE PYJORE OSE KULLOSORE Nit
PRONTSI PUBLIKE TE BASHKISE HIMARIE.

NE& pérgjigie t& kérkesés nr. 2788 prot., daté 16.04. 2026, t&¢ Shoqérisé *“ Eral.
Construction Sh.p.k” pér njé sipérfage prej 1 ha, né ngastrén nr. 1, Ekonomia Kullosore
“Fajeo”, bazuar né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér
pércaktimin e tarifave pel dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér

‘veprimtari ekonomike,.”, Udhézimin nr. 1, daté 9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e te miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe
kullosor publik?, si dhe urdhérit nr.240 daté 06.05.2026 té& Kryetarit t& Bashkis¢, “Pér
ngritien e grupit t& punés mbi studimin e raportit Tekniko - Ekonomik t& kérkesés nr.2788
pér dhénie né pérdorim/heqje nga fondi pyjor té sipérfages prej 1 ha, né ngastrén nr.l té
ckonomisé kullosore “Fajeo”, Shoqérisé “En - Beton” shpk, pér vendosjen e kantierit dhe
depozitimin e materialeve t€ ndryshme (si piké tr anziti), sipérfage né pronési dhe administrim
€ Bashkis¢ Himarg” sipas V.KM® nrd33, daté 08.062016 “Pér kriteret dhe
rregullat e shfryteznmt té pyjeve dhe shitjes sé materialit d1uso1 e t€ prodhimeve té tjera

pyjore e jopyjore”.

Mbéshtetur né planin e rilevimit bashkelidhur raportit ku do t& zhvillohet aktiviteti
dhe né t¢ dhénat e rregjistrit kadastral dhe hartave pyjore dhe/kullosore rezulton se
sipérfagja e kérkuar prej 7900 m2 ndodhet né zonén kadastrale nr, 2863 ekonomia kullosore
“Fajeo” parcela nr. 1 dhe &shté né pronési / administrim t¢ Bashkisé Himaré bazuar ne

V.K.M 433 date 08.06.2016 shtojca 57 . /7
// - "é
je 5{],’.‘1 1'
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Pérshkrimi parcelar i sipérfaqges sé objektit studimit dhe kategoria e pérdorimit té saj
pasqyrohen né aneksin nr. 1 dhe nr. 2 t&'kéti ] raporti. '

Nga verifikimi né terren rrezulton kjo gjendje : (sipas tabelave pérkatése)

Ndérhyrjet e propozuara q€ pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Shoqéria -

“EN - BETON” sh.p.k nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit dhe jepen né pérdorim pér njé
afat 3 (tre) vjegar té sipérfaqes prej 1 ha pér vendosjen e kantierit,

7 Procedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik
jané & mbéshtetura né V. K .M nr. 1353, daté 10.10.2008, t& ndryshuar “Pér rregullat pér
paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe
procedurat e zvogélimit t& sipérfaqes dhe t& véllimit t& fondit pyjor”, né VKM"™ nr. 1374,
daté 10.10.2008, té ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat e kérkimit, té shgyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Pas miratimit t¢ raportit tekniko - ekonomik dhe aktiviteteve t& tjera normative si mé
sipér, shoqéria kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me
Bashking Himarg, dhe likujdimin e tarifés pérkatése si¢ éshté pércaktuar né kéte raport dhe né
kontratén pérkatése. -

Tarifat e dhénies né pérdorim / hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né Vendimin e

Késhillit t&¢ Ministrave nr. 559, dats 29.07.2022, “per pereaktimin e tarifave pér dhénien né
shfrytézim / pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér

prodhimet drusore dhe jodrusore”, baznhaa wé alatin kohor sipas grafikut t& punimeve t& -«
e

‘miratuar nga institucioni périaies né kategoring e pérdorimit.

Shuma né lek/vit/ha konsiston né

Vierén e pérdorimit lek&vit_0.79ha X 100.000 leké/hajvit=79.000 leke )
Trungishte ha x leké&/ha/vit = leké
Cungishte ha x leké/ha/vit = leké
Shkurre ha x leké/hatvit = leké
Inproduktive etj 0.7%ha ha x 100.000 = 79.000 leké

lek&/hafvit e

Viera e pérdorimit pér rrugé né kin =0Tae T
Trungishte - km  x leké/km/vit = leke
Cungishte km x leké/km/vit = leké
Shlkurre ' km  x leké/km/vit =  lekeé
Inproduktive etj km  x _ lek&/km/ivit = leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO - EKONOMIK

z.Arjan Panajoti Ing. Ilig"” Dhimojani Ervis Halilaj Mina Prifti

)
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SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE

DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, MACHHLOHWANM DHE I UJITJES

Bashkia Himaré

PASQYRA E memEREEHH PARCELAR SIPAS REGJISTRIT KADASTRAL
r a2 s . . ; Fuqia
EKONOMIA TE€ dhéna t&€ grumbullit pyjor endare
. Pérbérje e L. Forma e - - =
ID e Pronés Parcela Funksioni . Pér .
Grumbullit . Qeverisjes Lart. G Nén
KULLOSORE ; KL/M | K.D | D.m Foexat, Filizéria Pylli Katet MW Total
| VL0600005 FAJEO 1 Inproduktive
TOTALI
PASQYRA E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT NE TERREN
EKONOMIA m| Té dhéna té grumbullit pyjor bmmm%.m
ID e Pronés Parcela %w“w:mm%_w m.::_hmmozm OMMME.J.Mm Lart ’ Ni&n Pér
; ris A s )
KULLOSORE | KL/M | K.D | D.m Mesat. Filizéria Pylli Katet MW Total
VL0600005 FAJEO -1 Inproduktive
TOTALI ,
...T./_,, X
4 \ \v e
A7 ) | F#
T My ~d
,\\ Cd) \\
B s o s v s b e e e e e - 5 = - s o e e T e o 2t r e 4 e e el e |
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Bashkia Himars

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

Pérdorimi i

Territorit Bashkia

Sip.ha

Volumi m’
sipas

asortimenteve

Vlera

Gjatesia
Perd.km

Tarifa dhenie ne perdorim
lek/km/vit

Shuma
II

Totali I + 11
leke

Himare

Shuma I

1 2 deris 6 deril0

1 _ 2

0

Leké/m3
4

5

7 8 9

10

11

Trungishte

-

il

Cungishte 11

|

Shkurre

Kullota

Sip me
bimesi
pyjore +
djerr

Inprodulti
ve

100.000

79.000

Invest
realizuar

TOTALI

79.000. |

S e e ey o
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Bashkia Himare

LISTA E NGASTRAVE DHE N

Formulari 5

/NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE
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ERAL Construction Company sh.p.k
NUIS: K82230002K

Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake Nr.5 , Rruga Kristo Luarasi , Lake
¢ ¥ View Residence, Njesia E-3, Kati 2 1001
Tel: 0672059967

IMPORT-EXPORT E-mail: eralconstruction@yahoo.com
~ CONSTRUCTION COMPANY
Nr. & 7F Prot. Tirané mé_/ F mars 2026

Lénda: Kérkesg pér zgjatje t€ afatit t& kontratés s€ girasé Nr. 1068/1 Prot. Daté 31.03.2023
me objekt: “Pér dhénie né shfrytézim t& sipérfageve proné publike pyjore/kullosore”

BASHKIA HIMARE

L N PT88 b E

Drejtuar: Bashkisé Himaré

Drejtoria e Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, Pyjeve dhe Kullota:

Adresa: Bashkia Himaré, Spile-Himaré.

Té nderuar,

Né vijim té¢ marrédhénies kontraktore t& krijuar ndérmjet Bashkis¢ Himaré dhe shoqérisé
ERAL Construction sh.p.k, bazuar né Kontratén e Qirasé né fugi me Nr. 1068/1 Prot., daté
31.03.2023, me objekt: “Pér dhénie né shfrytézim té sipérfageve proné publike
pyjore/kullosore”, me afat fillimi mé 03.04.2023 dhe afat pérfundimi mé 03.04.2026, ju
parashtrojmé kété kérkesé pér zgjatje kontrate.

Shogéria ERAL Construction sh.p.k ka ushtruar aktivitetin e saj né objektin e marré me gira
né pérputhje t& ploté me destinacionin e pércaktuar né kontraté dhe aktet ligjore né fuqi, duke
respektuar detyrimet kontraktore, kushtet teknike dhe administrative, si dhe duke garantuar
njé marrédhénie korrekte, transparente dhe t& géndrueshme bashké&punimi me institucionin e
Bashkis& Himaré.

Gjaté gjithé periudh&s sé zbatimit t& kontratgs, marrédhénia kontraktore ka rezultuar
funksionale dhe pozitive, pa problematika apo shkelje, ¢ka pérbén njé bazé t& qéndrueshme
pér vijimin e saj edhe né t€ ardhmen.

Pér sa mé lart:

shprehim interesin toné pér zgjatjen e afatit t&€ kontratés sé qirasé pér sipérfagen 7900
m” (harta bashkéngjitur), duke filluar nga data e pérfundimit t& kontratés aktuale deri
né njé afat 10 vjecar.

Shogéria jon& mbetet e hapur pér diskutimin né rast se Autoriteti Kontraktues Bashkia
Himaré déshiron t& rishikojé kushtet kontraktuale si¢ parashikohet ng kontraté, né funksign t&
gieties sé njé zgjidhjeje t& kénagshme pér palét, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi- @he
interesat respektive. o
B3 3 Q
Kjo kérkesé synon ruajtjen e vijimésisé s& aktivitetit ekonomik t€¢ ERAL Q{onsé:ﬁb 100
Company shpk, si dhe konsolidimin e njé bashképunimi t€ géndrueshém ndérmfet paléve,
Bashkisé Himaré né rolin e Autoritetit Kontraktues dhe ERAL Construction Company shpk.

NE& pritje t& shqyrtimit té kérkesés soné pér zgjatjen e kontratés, mbetemi né dispozicion pér
¢do sqarim apo dokumentacion shtesé q& do t€ kérkohet.
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L PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

-

F’QROSITES: "ERAL CONSTRUCTION COMPANY" shpk DATE: 17/03/2026 QELLIMI: KERKESE PER QIRA
VENDNDODHJA: PALASE
BASHKIA: HIMARE - DAVSHK/ZVASHK: VLORE ZONAKADASTRALE: 2863 NUMRI | PASURISE: 29/7/ INDEX HARTE: K-34-136-(116-C)
TE DHENAT E PASURISE
LLOJI PASURISE: KULLOTE SIPERFAGE E KERKUAR PER QIRA = 7800 m? SIPERFAQE E GJURMES SE NDERTIMIT NUMRIPEMEVE
E= 465592.00 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE E = 4:%35%3
= 27,

N =4449127.00

LEGJENDA:

Kufiri i sipérfages
sé kérkuar:

8 = 7900 m?*

KOORDINATAT E S = 7900m>
E N
465714.77| 4448976.71
465773.11| 444896357
465821.02| 4448960.76
465821.71| 4448962.96
465821.17| 4448964.86
465823.10| 4448966.02
465826.75| 4448973.39
465830.07| 4448984,99
465775.83| 444899687
465759.87| 4449007.57
465736.82| 4448996.74
465685.97| 4449081.81
465646.48] 4449066.41
465678.60| 4448995.92
465681.31| 4448989.97

SHKALLA: 1/2500 E= 467959.78
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E= 465592.00

N = 4448780.00 N = 4448780.00
Nr. [ ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITAR ID/NIPT . SHENIME

1 Veri

2 Jug

3 Lindje

4 Peréndim

TEKNOLOGJIA E MATJEVE: O
Kode per teknologjine e matjeve : T-Temen ; Z-Zyre ; O-Ortofoto ; G-Gps ; S-Staclon Total ; D-Matje Distancash

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT

EMRI: Ing. DARVIN DAFA

LICENCA : NR. H DATE 9.10.20.
e 11632 ATE_Z8102021 | pp e AKTIMI KUFIRIT : HK, P

| “Digitaly signed ty Kade pér pércakiimin e kufirit : P-Pérfaqésues | pronaréve ; K-Kufitarét 1& Gjithé ; KP-Kufitarét Pjesgrishl ; PB-Pérfagésues Bashkie ;
arvin Dafa HK-Harta Kadastrale ;

Darvin

S (V] i H 5
NENSHERIMMLA Y o SHENIME TE VEGANTA:

PLANI | RILEVIMIT ESHTE HARTUAR SIPAS POROSISE SE "ERAL CONSTRUCTION COMPANY" shpk (Nipt K82230002K)
QELLIMI | PLANIT TE RILEVIMIT ESHTE KERKESA PER QIRAMARRJE.

PRONARIBASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

EMRI’
NENSHKRIMI

kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit : T-Terren ; Z-Zyre ; O-Ortofoto ; G-GPS ; S-Stacion Total ; D-Matje Distancash ; P-Perfagesues
i Pronareve ; K-Kufitaret te Gjithe ; KP-Kufitaret Pjeserisht ; PB- Perfagesues Bashkie ; HK-Harta Kadastrale
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autoritetet publike pérgjegjése.

Projektimi: KRGJSH
Pérgjegiésia pér sakigsing e t& dhénave Eshté e autoritetit publik o8 i ka krijuar
ato.







